
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15082
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Politiche 

giovanili e pari opportunita'
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

P.O. Politiche Giovanili e pari Opportunità Servizio Fantafondo gennaio febbraio 2013

     

LA RESPONSABILE P.O.

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 84/24 del 15/05/2012 è stato approvato il  Bilancio di  
previsione per l’anno 2012 e il P.T.I. 2012 – 2014;
 
-  Vista la Delibera di Giunta n. 285 del 11/08/2012 esecutiva a termine di legge con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2012;

- Vista la DD DD 2711 del 12/3/2012 con cui è stato approvato il nuovo assetto delle posizioni organizzative 
e il bando per il conferimento dei relativi incarichi di posizione organizzativa all’interno dell’ente;

-  Visto che  con  la  succitata  determinazione  n.  2711  del  12/03/2012  nell’allegato  a  “Declaratoria  delle 
Posizioni Organizzative” si cita che la P.O.Politiche Giovanili “cura e coordina i centri giovani decentrati sul 
territorio ed i servizi rivolti ai giovani, organizzando il lavoro degli uffici giovani dei Quartieri”;

-  Visto  che  con  ordinanza  n.  337  DEL  24.10.2011  sono  stati  attribuiti  gli  incarichi  dirigenziali  e  con 
Determinazione Dirigenziale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e con Determinazione Dirigenziale n. 
12/3644 del  30/03/2012 la Direzione Cultura, Turismo e Sport ha attribuito l’incarico della P.O. Politiche 
Giovanili e Pari Opportunità e la relativa delega di funzioni;

- Vista la Determinazione  n° 5394 del 4/6/2012 con la quale è stato approvato il   nuovo riassetto della  
Direzione Cultura Turismo e Sport, con l’individuazione di compiti e risorse per ciascuna P.O. e l’ attribuzione 
delle relative deleghe;  

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 relativa all’approvazione dei criteri direttivi 
per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere – per il mandato 
amministrativo 2009-2014;

 pag. 1



- Preso atto che nella zona di Rocca Tedalda  è presente uno spazio dedicato ai preadolescenti, adolescenti 
e giovani, il Fantafondo,  dove vi si conducono da diversi anni attività ed iniziative adeguate a quel tipo di 
utenza;  

-  Considerato la  peculiare funzione delle iniziative sopracitate in quella zona del Quartiere, detta Case 
Minime,  che  per  la  sua  storia  pone problematiche  di  tipo  socio-culturali  e  che  deve  essere  impegnata 
necessariamente da azioni di sostegno e di presenza dell’istituzione con iniziative e attività di socializzazione 
e di  prevenzione  in favore di bambini,  ragazzi e indirettamente delle famiglie della zona; 

  - Preso atto della DD n. 7803 del 27/09/2011 con cui si affidava la gestione del Servizio Fantafondo alla  
Coop. Sociale Arca da settembre 2011 a luglio 2012, nel mese di agosto il servizio rimane chiuso, in seguito  
a  procedura negoziata con lettera di invito a sei soggetti del privato sociale, ad un costo complessivo di 
48.783,70 per la durata di 40 settimane per la presenza di tre operatori per complessive 55 ore la settimana 
ed un addetto alle pulizie per 3 ore la settimana; 
- Preso atto delle DD n. 7468 del 28/08/2012 e della DD n.10028 del 12/10/2012 con le quali si prorogava il 
servizio per i mesi successivi fino a dicembre 2012;

             
 Rilevata la necessità di dare continuità alle attività socializzanti, di accoglienza e di sostegno per i  

minori, preadolescenti e adolescenti presso il centro Fantafondo prorogando il  periodo di gestione, per il  
tempo  strettamente  necessario,  in  attesa  dello  svolgimento  delle  ordinarie  procedure  di  scelta  del 
contraente;

Vista  la lettera con la quale la Coop. Sociale Arca accetta, in seguito a nostra richiesta, di dare 
continuità al servizio per ulteriori due mesi, gennaio e febbraio 2013, agli stessi patti e condizioni e al costo 
di € 10.205,08 per la presenza di tre educatori per una apertura del servizio di 4 ore al giorno dal lunedì al  
venerdì e di un addetto alle pulizie per 3 ore nella settimana per il periodo suddetto di 8 settimane e 2 giorni;

Dato atto della congruità della spesa;
            Visti gli art. 115  e 125, comma 11  del D.lgs.n.163/2006;

Visto l’art.  107  comma 3  del  D.lgs  n.267  del  18.08.2000  che  precisa  analiticamente  i  compiti  
gestionali dei Dirigenti; 

Visto l’art. 7.2 allegato 1 lettera s e dell’art. 10, comma 3 del Regolamento Comunale del servizio di 
economato e di cassa e delle spese in economia; 

Visto  l’art.  13  del  Regolamento  di  Organizzazione  del  Comune  di  Firenze  modificato  con 
Deliberazione della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/11;

             Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

di affidare alla Cooperativa Sociale Arca con sede legale in Via Aretina n. 265 P.IVA 03382330482 
(cod. beneficiario 5469 – CIG Z040786B04) la gestione del servizio Fantafondo secondo quanto descritto in 
narrativa diretto a preadolescenti e adolescenti per un importo comprensivo di IVA al 4% di €  10.205,08;

 la somma di € 10.205,08 viene  imputata al cap. 11440 del bilancio 2013.
Il capitolo suddetto presenta la necessaria disponibilità.

 
          
 

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Lucia De Siervo

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Proposta Coop. ARCA

 pag. 3


	DETERMINA
	di affidare alla Cooperativa Sociale Arca con sede legale in Via Aretina n. 265 P.IVA 03382330482 (cod. beneficiario 5469 – CIG Z040786B04) la gestione del servizio Fantafondo secondo quanto descritto in narrativa diretto a preadolescenti e adolescenti per un importo comprensivo di IVA al 4% di €  10.205,08;
	 la somma di € 10.205,08 viene  imputata al cap. 11440 del bilancio 2013.
	Il capitolo suddetto presenta la necessaria disponibilità.


